ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Чувашской Республике

от 24 ноября 2022 г. № 3
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики,

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Комиссии - П.В. Данилов, А.А. Кондратьев, Д.И. Краснов, А.Н. Палькин,
Л.Г. Порфирьева, Л.И. Черкесов

приглашенные Н.Ю. Винокурова, И.В. Волкова, Р.Е. Воронин,
Т.Г. Гермонова, Е.Ю. Грабко, С.И. Ижеев, И.М. Кустарин,
И.В. Михайлова, А.В. Семенов, Д.В. Стребков, Д.С. Чуйкин

I. О проведении мероприятий по противодействию незаконному обороту
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Чувашской Республики
(Краснов, Гермонова, Стребков, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков по данному вопросу.
1.2. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову) провести анализ

установленных законодательством Чувашской Республики ограничений в части
запрета на реализацию алкогольной продукции на предприятиях
общественного питания, расположенных в многоквартирных домах
и на прилегающих территориях, площадью зала обслуживания посетителей
менее 50 квадратных метров, с последующим информированием Кабинета
Министров Чувашской Республики о необходимости (отсутствии
необходимости) их ужесточения.

Срок: до 31 января 2023 года.
1.3. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Чувашской

Республике - Чувашии (Н.Ф. Луговской), МВД по Чувашской Республике
(В.А. Шметкову):

продолжить контроль за соблюдением гражданами и хозяйствующими
субъектами в Чувашской Республике действующего законодательства в сфере
производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Срок: постоянно;
совместно с Минцифры Чувашии (Е.Ю. Грабко) проводить

разъяснительную работу среди населения об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции, в том-

■■ О 6- ДЕ

Пудлахон /''ип^.инистрацийё
Администрация Глэяы
Чувашской Республики
ЖС ТУПИЛО

20 г . Вх. №